Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГАУ «КЦСОН Сухоложского района».

26.12.2018 г. №05

Присутствовали: Алимпиева Н.В.- председатель , директор Центра.
Члены комиссии:

1. Гаджиева О.А. - зам .начальника УСП
2. Боликова Н.Л. -  заместитель директора Центра
3. Скопина Н.В. -  гл. бухгалтер Центра;
4. Братушева Е.А. -  зав.ОМО Центра;
5. Киреева Ф.Р.- зам. директора Центра;

Повестка заседания:

1. О выполнения плана работы комиссии по противодействию коррупции по
итогам 2018 года и утверждение плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2019 год.

По первому вопросу слушали Алимпиеву Н.В., которая доложила о выполнении
плана мероприятий по противодействию коррупции за 2018 год. По разделу «Правовое
обеспечение » Алимпиева Н.В. напомнила об Указе Президента РФ от 29.06.2018 г №378
«О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» и об основных
задачах предусмотренных Национальным планом. По исполнению пунктов плана раздела
«Антикоррупционные механизмы в кадровой политике учреждения» замечаний не
имеется. По разделу «Взаимодействие с общественностью» анализ сайта показал, что в
течении года на оф. сайте учреждения было размещено более 156 информационных
сведений о деятельности учреждения в целом .

План работы комиссии по противодействию коррупции в учреждении признать
выполненным в полном объеме. В план работы комиссии по противодействию
коррупции в п.2.п.п. 2.3. «Включение вопросов на заседание антикоррупционного
законодательства при проведении аттестации сотрудников центра» сроки исполнения
заменить на «по мере поступлений заявлений на аттестацию».

Решение: Информацию Алимпиевой Н.В. принять к сведению. План работы
комиссии на 2019 год утвердить от 26.12.2018 года (приказ №94).

Председатель комиссии
Секретарь

У НК.В. Алимпиева
Ф.Р.Киреева